
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 
Тульской области для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образованрш
в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», приказом министерства образования Тульской области от
20.08.2024 № 1259 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Тульской 
области в 2024-2025 учебном году», в целях обеспечения соблюдения 
установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Тульской области в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. состав президиума государственной экзаменационной 

комиссии Тульской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2025 году в соответствии с приложением № 1;

1.2. состав государственной экзаменационной комиссии Тульской 
области для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2025 году в 
соответствии с приложением № 2.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр обр^ования t    О.А. Осташко
Тульской области

исп.: Бычкова Ирина Викторовна 
тел. (4872) 55-96-26



Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от М Р /  2025 г. №

Состав президиума государственной экзаменационной комиссии Тульской 
области для проведенрія государственной итоговой аттестации по

№
ц/п Фамилия, имя отчество Место работы и должность

1.
Осташко Оксана
Александровна
(председатель)

Министерство образования Тульской области, 
министр образования Тульской области

2.
Сорокина Людмила 
Юрьевна
(заместитель председателя)

Министерство образования Тульской области, 
заместитель министра образования Тульской области

3.
Волчкова Татьяна 
Анатольевна
(ответственный секретарь)

Министерство образования Тульской области, 
начальник отдела развития дошкольного и общего 
образования департамента дошкольного, общего, 
дополнительного образования и воспитания

4. Агапов Вадим Юрьевич

Министерство образования Тульской области, 
консультант отдела развития профессионального 
образования департамента среднего 
профессионального образования, подготовки и 
развития педагогических и управленческих кадров

5. Алешина Оксана Ивановна

Государственное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
Тульской области «Институт повышения квалификатщи и 
профессиональной переподготовки работников 
образования Тульской области»,
доцент кафедры психологии, воспитания и 
дополнительного образования детей и молодежи, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет 
им. Л.Н. Толстого», заместитель декана факультета 
иностранных языков по учебно-методической работе (по 
согласованию)

6. Бычкова Ирина 
Викторовна

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий и 
сооружений учреждений образования», главный 
специалист отдела цифрового развития образования 
(по согласованию)

7. Илюхина Джемиле 
Владимировна

Министерство образования Тульской области, 
начальник отдела государственного контроля 
(надзора) в области образования, лицензирования 
образовательной деятельности, государственной 
аккредитации и подтверждения документов 
департамента по контролю и надзору в сфере 
образования, организации отдыха и оздоровления 
детей



№
ц/п Фамилия, имя отчество Место работы и должность

8. Клокова Анна Борисовна

Правительство Тульской области, главный советник 
отдела по правовому обеспечению деятельности в 
социально - культурной сфере и сфере 
имущественных отношений департамента по 
правовому обеспечению деятельности органов 
исполнительной власти Тульской области 
министерства по правовому обеспечению Тульской 
области (по согласованию)

9. Макарова Алла Викторовна
Государственное профессиональное образовательное 
учреждение Тульской области «Тульский 
экономический колледж», директор

10. Макарова Ольга Юрьевна

Министерство образования Тульской области, 
заместитель министра - директор департамента по 
контролю и надзору в сфере образования, организации 
отдыха и оздоровления детей

11. Маклина Елена 
Александровна

Министерство образования Тульской области, 
директор департамента среднего профессионального 
образования, подготовки и развития педагогических и 
управленческих кадров

12. Мельникова Галина 
Валериевна

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий и 
сооружений учреждений образования», главный 
специалист отдела цифрового развития образования 
(по согласованию)

13. Морозов Владимир 
Борисович

Министерство образования Тульской области, 
директор департамента дошкольного, общего, 
дополнительного образования и воспитания

14. Николаева Виолетта 
Александровна

Министерство образования Тульской области, 
главный консультант отдела развития дошкольного и 
общего образования департамента дошкольного, 
общего, дополнительного образования и воспитания

15. Пчелина Елена Юрьевна

Государственное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
Тульской области «Институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки 
работников образования Тульской области», первый 
проректор (по согласованию)

16. Улыбина Елена Сергеевна

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий и 
сооружений учреждений образования», главный 
специалист отдела цифрового развития образования 
(по согласованию)



Приложение № 2
к приказу министерства образования Тульской области

о т ^ ^ ^ 2 0 2 5  г.

Состав государственной экзаменационной комиссии Тульской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году

№
п/п Фаміилия, имя отчество Место работы и должность

1.
Осташко Оксана
Александровна
(председатель)

Министерство образования Тульской области, министр образования Тульской области

2.
Сорокина Людмила 
Юрьевна
(заместитель председателя)

Министерство образования Тульской области, заместитель министра образования Тульской 
области

3.
Волчкова Татьяна 
Анатольевна
(ответственный секретарь)

Министерство образования Тульской области, начальник отдела развития дошкольного и общего 
образования департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания

4. Агапов Вадим Юрьевич
Министерство образования Тульской области, консультант отдела развития профессионального 
образования департамента среднего профессионального образования, подготовки и развития 
педагогических и управленческих кадров

5. Агафонова Елена 
Вячеславовна

Управление образования, культуры, молодёжи и спорта администрации муниципального образования 
Суворовский район, начальник (по согласованию)

6. Агеева Надежда 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №10» , г. Тула, 
заместитель директора по воспитательной работе (по согласованию)

7. Алексеенко Марина 
Г еннадьевна

Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 
инспектор (по согласованию)

8. Алехина Ирина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20», г. Тула, 
учитель математики (по согласованию)

9. Алёшина Ирина 
Анатольевна

Муниципальное казённое учреждение дополнительного профессионального образования 
муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников», методист (по согласованию)



№
Щп

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

10. Алешина Оксана Ивановна

Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
Тульской области «Институт повышения квалификаті,ии и профессиональной переподготовки работников 
образования Тульской области», доцент кафедры психологии, воспитания и дополнительного образования 
детей и молодежи, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», заместитель 
декана факультета иностранных языков по учебно-методической работе (по согласованию)

И. Аминова Лилия 
Хасанжановна

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
консультант (по согласованию)

12. Андреева Ирина 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №9 имени 
генерала Аркадия Николаевича Ермакова» , г. Тула, заместитель директора (по согласованию)

13. Антимонова Вера 
Владимировна

Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы», главный специалист (по согласованию)

14. Антипова Мария 
Александровна

Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы» , г. Тула, главный специалист (по 
согласованию)

15. Антонова Юлия Сергеевна
Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район, 
председатель (по согласованию)

16. Баклыкова Марина 
Николаевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности учреждений образования и 
культуры» муниципального образования Заокский район, специалист (по согласованию)

17. Баранова Марина 
Анатольевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», специалист отдела социально-психологического обеспечения (по 
согласованию)

18. Барменкова Оксана 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №25 с 
углубленным изучением отдельных предметов» , г. Тула, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе (по согласованию)

19. Барникова Ольга 
Викторовна

Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район, начальник 
(по согласованию)

20. Батян Юлия Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №55» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

21. Белов Юрий Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» , г. 
Новомосковск, директор (по согласованию)



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы и должность

22. Беломытцева Ирина 
Анатольевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», директор (по согласованию)

23. Бирюкова Юлия Сергеевна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», специалист отдела социально-психологического обеспечения (по 
согласованию)

24. Боброва Наталья 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5», г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

25. Бойкова Анна Геннадьевна Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр», Богородицкий район, 
методист (по согласованию)

26. Борзых Татьяна 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9» , г. 
Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

27. Бузина Марина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия, Узловский район. 
Заместитель директора по административно-хозяйственной работе (по согласованию)

28. Быкова Екатерина Юрьевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» , г. 
Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

29. Быкова Ирина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №49» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

30. Бычкова Ирина Викторовна
Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела цифрового развития 
образования (по согласованию)

31. Воложанина Елена 
Евгеньевна

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской, консультант 
(по согласованию)

32. Воробьева Светлана 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №53», г. Тула, 
учитель математики (по согласованию)

33. Воронцова Галина 
Николаевна

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
старший инспектор (по согласованию)

34. Вялова Наталья Алексеевна Отдел образования управления по образованию и социальным вопросам администрации 
муниципального образования Ясногорский район, главный специалист (по согласованию)

35. Гаврилова Елена 
Владимировна

Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений», 
Узловский район, системный администратор (по согласованию)



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

36. Гагарин Алексей Юрьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская средняя 
общеобразовательная школа № 24 им. Героя Советского Союза М.С. Поливановой», г. Алексин, 
директор (по согласованию)

Ъ1. Газарян Армен Артурович Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
заведующий структурным подразделением (по согласованию)

38. Гайдак Ирина Петровна Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 
председатель (по согласованию)

39. Гапонова Надежда 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №17» , г. Тула, 
заместитель директора по безопасности (по согласованию)

40. Генералова Марина 
Михайловна

Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, председатель 
(по согласованию)

41. Глебова Елена Георгиевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район, директор (по 
согласованию)

42.
Глухарева Светлана 
Юрьевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций», г. Донской, специалист по учебно-методической работе (по 
согласованию)

43. Глухова Наталья Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 20», г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

44. Гордеева Ольга Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №4» , г. Тула, 
учитель английского языка (по согласованию)

45. Гуричева Татьяна 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 15», г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

46. Гурьянова Светлана 
Александровна

Муниципальное казённое учреждение дополнительного профессионального образования 
муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников», главный специалист (по согласованию)

47. Демина Елена Алексеевна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа» г. Ясногорска Тульской 
области, директор (по согласованию)

48.
Денисенкова Вера 
Г еннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Белёва Тульской области» , заместитель директора (по согласованию)



№
ujn

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

49. Дербенева Инна 
Анатольевна

Управление образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального 
образования Суворовский район, консультант отдела образования (по согласованию)

SO. Дорн Марина Ивановна Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
консультант (по согласованию)

51.
Дробышева Наталья 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№5, Кимовский район, заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

52. Дудукина Юлия 
Альбертовна

Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район, 
консультант (по согласованию)

53. Дьячкова Наталья Петровна Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, начальник (по 
согласованию)

54.
Евстратова Людмила 
Алексеевна

Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования 
Белевский район, главный специалист (по согласованию)

55. Еремеева Татьяна 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №43» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

56. Ермакова Лариса 
Николаевна

Отдел дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по образованию 
муниципального образования Чернский район, главный инструктор-специалист (по согласованию)

57. Живакова Наталья 
Геннадьевна

Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, главный 
инспектор (по согласованию)

58.
Жучкова Оксана 
Александровна

Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 
ведущий инспектор (по согласованию)

59.
Зайцева Татьяна 
Васильевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций», г. Донской, специалист по учебно-методической работе (по 
согласованию)

60. Захарова Ольга 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Новомосковск, 
директор (по согласованию)

61. Зиновкин Сергей 
Александрович

Комитет по образованию администрации муниципального образования Щёкинский район, 
председатель (по согласованию)

62. Зиновьева Евгения 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №13» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

63. Золотова Татьяна 
Валентиновна

Управление образования администрации города Тулы, начальник (по согласованию)



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

64. Иванова Юлия Игоревна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2» г. Ясногорска 
Тульской области, директор (по согласованию)

65. Ивашура Юлия 
Владимировна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций», г. Донской, специалист по кадрам (по согласованию)

66. Илюхина Вера Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» , г. Тула, заместитель директора по 
воспитательной работе (по согласованию)

67. Илюхина Джемиле 
Владимировна

Министерство образования Тульской области, начальник отдела государственного контроля 
(надзора) в области образования, лицензирования образовательной деятельности, государственной 
аккредитации и подтверждения документов департамента по контролю и надзору в сфере 
образования, организации отдыха и оздоровления детей

68. Исаева Людмила Акимовна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы» главный специалист (по согласованию)

69. Казакова Юлия Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 им. С.В. 
Залетина», Щекинский район, заместитель директора по административно -  хозяйственной работе 
(по согласованию)

70. Каканова Елена 
Викторовна

Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования 
Кимовский район, консультант (по согласованию)

71. Каменева Ольга 
Валентиновна

Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения информационно-методической 
деятельности системы образования муниципального образования Куркинский район», методист (по 
согласованию)

72. Кашарина Наталья 
Павловна

Комитет образования администрации муниципального образования Каменский район, председатель 
(по согласованию)

73. Каширина Зинаида 
Сергеевна

Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район, начальник отдела образования (по 
согласованию)

74. Квасова Елена Львовна Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №40» , г. 
Тула, социальный педагог (по согласованию)

75. Кизиярова Надежда 
Сергеевна

Отдел образования администрации муниципального образования Заокский район, инспектор- 
консультант (по согласованию)



№
ц/п

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

76. Киндинова Юлия 
Андреевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», специалист отдела методического обеспечения (по согласованию)

77. Клокова Анна Борисовна

Правительство Тульской области, главный советник отдела по правовому обеспечению 
деятельности в социально - культурной сфере и сфере имущественных отношений департамента по 
правовому обеспечению деятельности органов исполнительной власти Тульской области 
министерства по правовому обеспечению Тульской области (по согласованию)

78. Козлова Татьяна Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» , г. Тула, методист (по согласованию)

79. Конова Юлия 
Владимировна

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Поповская средняя 
общеобразовательная щкола», Чернский район, учитель технологии (по согласованию)

80. Коновалова Юлия 
Сергеевна

Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район, 
консультант (по согласованию)

81. Корниенко Ольга 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования 3» 
муниципального образования Киреевский район, директор (по согласованию)

82. Коровкина Елена 
Вячеславовна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10», г. 
Новомосковск, учитель начальных классов (по согласованию)

83. Крылова Ирина 
Михайловна

Муниципальное казенное учреждение «Центр непрерывного повыщения профессионального 
мастерства педагогических работников (методический центр)», г. Новомосковск, методист (по 
согласованию)

84. Крышнева Татьяна 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
щкола № 2», г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

85. Кузнецов Сергей 
Александрович

Комитет по образованию администрации муниципального образования Чернский район, председатель 
(по согласованию)

86. Куприна Светлана 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №21» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

87. Курносова Елена 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4», г. 
Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

88. Кускова Екатерина 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ясенковская основная общеобразовательная 
школа муниципального образования Арсеньевский район», заместитель директора (по 
согласованию)



№
ц/п

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

89. Лаврова Кира Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

90. Лаптева Ирина Юрьевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», г. Ефремов, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

91.
Ларичкина Виктория 
Викторовна

Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, главный 
инспектор (по согласованию)

92. Лебедева Ирина 
Геннадьевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности образования», Чернский 
район, специалист (по согласованию)

93. Лебедь Анастасия 
Александровна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский многопрофильный колледж», заведующий центром инклюзивного образования 
(по согласованию)

94. Леньшина Наталья 
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3», г. Новомосковск, учитель математики (по согласованию)

95. Ли Светлана 
Александровна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 7, Узловский район, учитель труда (технологии) (по согласованию)

96. Логачева Ольга 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23», г. 
Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

97. Логинова Юлия Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Новомосковск, 
заместитель директора (по согласованию)

98. Лузгин Вячеслав 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская средняя 
общеобразовательная школа № 27», г. Алексин, директор (по согласованию)

99. Маймурова Ирина 
Сергеевна

Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы», главный специалист (по согласованию)

100. Макарова Алла Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
экономический колледж», директор

101. Макарова Ольга Юрьевна
Министерство образования Тульской области, Заместитель министра - директор департамента по 
контролю и надзору в сфере образования, организации отдыха и оздоровления детей

102. Маклина Елена 
Александровна

Министерство образования Тульской области, директор департамента среднего профессионального 
образования, подготовки и развития педагогических и управленческих кадров

103. Макушина Лилия 
Александровна

Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 
главный специалист (по согласованию)



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

104. Мамонова Елена Сергеевна Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, председатель 
(по согласованию)

105. Маничева Ольга 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» , г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

106. Мастрюкова Светлана 
Валериевна

Управление образования администрации города Тулы, заместитель начальника отдела (по 
согласованию)

107. Маторина Елена 
Эдуардовна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», старший специалист отдела методического обеспечения (по согласованию)

108. Мельник Елена 
Анатольевна

Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский 
муниципальный округ Тульской области, председатель (по согласованию)

109. Мельникова Галина 
Валериевна

Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела цифрового развития 
образования (по согласованию)

110. Митичкина Екатерина 
Викторовна

Муниципальное учреждение «Центр оценки деятельности системы образования», Веневский район, 
главный специалист (по согласованию)

111. Михайлова Елена 
Викторовна

Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район, председатель 
(по согласованию)

112. Моисеева Татьяна 
Александровна

Муниципальное казённое учреждение дополнительного профессионального образования 
муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников», директор (по согласованию)

113. Морозов Владимир 
Борисович

Министерство образования Тульской области, директор департамента дошкольного, общего, 
дополнительного образования и воспитания

114. Морозова Светлана 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Белёва Тульской области, заместитель директора (по согласованию)

115. Муравская Лариса 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия №1», 
г. Тула, заместитель директора по воспитательной работе (по согласованию)

116. Нагаева Анна Геннадиевна Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
председатель (по согласованию)

117. Нарышкина Елена 
Валериевна

Управление образования администрации муниципального образования город Алексин, консультант 
(по согласованию)



№
Щп

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

118. Никитина Елена 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №18 имени 
Героя Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» , г. Тула, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе (по согласованию)

119. Николаева Виолетта 
Александровна

Министерство образования Тульской области, главный консультант отдела развития дошкольного и 
общего образования департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и 
воспитания

120. Николаева Екатерина 
Андреевна

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской, главный 
инспектор (по согласованию)

121. Новикова Елена 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №9» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

122. Огиенко Наталья 
Геннадьевна

Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская щкола», учитель 
(по согласованию)

123. Орел Татьяна 
Александровна

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №39», г. 
Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

124. Павлова Виктория 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова», г. Тула, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе (по согласованию)

125. Пальчева Светлана 
Сергеевна

Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения информационно-методической 
деятельности системы образования муниципального образования Куркинский район», заведующий 
(по согласованию)

126. Панова Варвара Юрьевна Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 
ведущий инспектор (по согласованию)

U l . Пацукова Лариса 
Васильевна

Муниципальное бюдлсетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №20» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

128. Пашков Сергей 
Владимирович

Комитет по образованию администрации муниципального образования Киреевский район, 
председатель (по согласованию)

129. Петрова Ольга Сергеевна Комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской, консультант 
(по согласованию)

130. Петрухин Виктор 
Владимирович

Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район, председатель (по согласованию)



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы и должность

131. Пироженко Елена 
Назировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №10» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

132. Питеримова Елена 
Анатольевна

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Заокский детский сад №1 
общеразвивающего вида», и. о. заведующего (по согласованию)

133. Полякова Татьяна 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №26» , г. Тула, 
заместитель директора по воспитательной работе (по согласованию)

134. Попкова Елена 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» , г, Новомосковск, 
заместитель директора (по согласованию)

135. Пчелина Елена Юрьевна
Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
Тульской области «Институт повыщения квалификации и профессиональной переподготовки 
работников образования Тульской области», первый проректор (по согласованию)

156. Рожкова Елена Николаевна Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов, 
эксперт 1 категории (по согласованию)

137. Рябикина Елена 
Николаевна

Отдел образования администрации муниципального образования Заокский район, начальник 
(по согласованию)

138. Савостьянова Вера 
Семеновна

Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 
главный инспектор-консультант (по согласованию)

139. Самсонова Эльвира 
Валерьевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средшя школа №20», ТПекинский 
район, специалист по закупкам (по согласованию)

140. Сафонова Елена 
Анатольевна

Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 
специалист (по согласованию)

141. Себякина Ольга Васильевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липковский центр образования № 1» 
муниципального образования Киреевский район, директор (по согласованию)

142. Седышева Марина 
Васильевна

Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район, главный 
специалист (по согласованию)

143. Ситникова Ольга Петровна Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 
инспектор (по согласованию)

144. Станкович Ольга 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №6» , г. Тула, 
учитель физики (по согласованию)

145. Тарановская Людмила 
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №20» , г. Тула, 
учитель химии (по согласованию)



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы и должность

146. Тарасов Виталий 
Викторович

Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, консультант 
(по согласованию)

147. Тарасова Ольга Евгеньевна
Комитет образования, культуры, молодежной политики и спорта муниципального образования 
Одоевский район, инспектор (по согласованию)

148. Терехов Анатолий 
Анатольевич

Управление по образованию и социальным вопросам администрации муниципального образования 
Ясногорский район, начальник (по согласованию)

149. Терехова Наталья 
Васильевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4», г. Ефремов, 
учитель начальных классов (по согласованию)

150. Терехова Светлана 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
щкола № 2», г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

151. Тинаева Анастасия 
Андреевна

Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования 
Кимовский район, и. о. начальника (по согласованию)

152. Титова Татьяна Алексеевна Муниципальное казенное учреждение «Центр техобслуживания и информационно-аналитической 
деятельности в сфере образования», Киреевский район, главный специалист (по согласованию)

153. Томашевская Елена 
Валентиновна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций», г. Донской, начальник информационно-методического отдела (по 
согласованию)

154. Трунова Светлана 
Анатольевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций», г. Донской, специалист по учебно-методической работе (по 
согласованию)

155. Трутнева Екатерина 
Юрьевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя щкола № 2 им. Героя советского союза 
Жукова В.П.», Богородицкий район, заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по 
согласованию)

156. Трухан Елена Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1», г. 
Новомосковск, заместитель директора (по согласованию)

157. Улыбина Елена Сергеевна
Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела цифрового развития 
образования (по согласованию)

158. Уткина Анна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №29» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы и должность

159. Филин Сергей Николаевич Комитет образования, культуры, молодежной политики и спорта муниципального образования 
Одоевский район, председатель (по согласованию)

160. Фомина Елена 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова», г. Тула, учитель биологии (по согласованию)

161. Фомичев Александр 
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская средняя 
общеобразовательная школа № 7», г. Алексин, директор (по согласованию)

162. Форостянова Наталья 
Павловна

Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 
главный специалист (по согласованию)

163. Хренова Ирина Сергеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
Дубенский район «Опоченский центр образования», заместитель директора по административно- 
хозяйственной работе (по согласованию)

164. Хрипкова Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №22-лицей 
искусств» , г. Тула, заместитель директора по безопасности (по согласованию)

165. Цвенгер Раиса Власовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская средняя школа №10», 
Щекинский район, учитель начальных классов (по согласованию)

166. Чернова Анна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №48» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

167. Чурсина Ирина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» , г. Тула, 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

168. Шаманова Татьяна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поповская средняя 
общеобразовательная щкола № 19», г. Алексин, и. о. директора (по согласованию)

169. Шарипова Татьяна 
Олеговна

Комитет по образованию администрации муниципального образования Киреевский район, референт 
1 категории (по согласованию)

170. Шестопалова Нина 
Леонидовна

Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», начальник отдела (по согласованию)

171. Шилина Наталья 
Владимировна

Сектор общего образования комитета образования администрации муниципального образования 
Каменский район, начальник сектора (по согласованию)

172. Шукаева Ирина 
Николаевна

Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, инструктор 
(по согласованию)

173. Шумицкая Ирина 
Анатольевна

Управление образования администрации муниципального образования город Алексин, начальник 
(по согласованию)



№
ц/п

Фамилия, имя отчество Место работы и должность

174. Шуть Полина Петровна Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 
инспектор (по согласованию)

175. Щелкунцова Наталья 
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плехановская начальная 
общеобразовательная школа» , г. Тула, заместитель директора по воспитательной работе (по 
согласованию)

176. Щербакова Татьяна 
Викторовна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», г. Ефремов, 
заместитель директора по воспитательной работе (по согласованию)

177. Юшина Любовь Юрьевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5», г. Ефремов, 
социальный педагог (по согласованию)

178. Ярошенко Юлия Егоровна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Болоховский центр образования № 1», 
Киреевский район, директор (по согласованию)


